

KAS JAUNS JEROS ?



. 2005.gada aprīlis / maijs.

Bez maksas

Pagasta padomes sēdē 20.aprīlī piedalījās visi 7 deputāti - Ilze Leska, Guna Ķibere, Ērika Rāve, Māra Brīnuma, Dagnis Čākurs, Valerijs Markins un Madars Zariņš.

* Padome apstiprināja pagasta padomes 2004.gada pārskatu.

* Saskaņā ar grozījumiem likumā "Par pašvaldībām", padome apstiprināja 2005.gada pašvaldības budžetu kā saistošos noteikumus, kuri ir brīvi pieejami pašvaldības telpās, nosūtīti pašvaldību lietu ministrijai.

* Izskatīja 2 personu iesniegumus par pabalstu piešķiršanu no sociālā budžeta un, ņemot vērā pašvaldības saistošos noteikumus par sociālās palīdzības pabalstiem, piešķīra pabalstus - 1 personai ārstēšanās izdevumu atmaksai Ls 19,00 - 1 personai avārijas stāvokļa novēršanai Ls 30,00

* Padome atteica līdzekļu piešķiršanu Rūjienas kultūras nama jauniešu deju kopai "Denči", jo deju kopa nav Jeru pašvaldības kolektīvs.

* Padome nolēma piedalīties Nacionālās programmas "Elektroniskās pārvaldes infrastruktūras bāzes pilnveidošana un attīstība" projektā "E-Vidzeme" ar vienu pieslēguma punktu tērdšeru-vecmāšu punktā, garantējot līdzfinansējumu Ls 476,00 no 2005.gada budžeta.

* Ņemot vērā pagasta padomes sociālo lietu, kultūras un izglītības komitejas un finanšu komitejas atzinumus, padome nolēma iesaistīties projektu konkursā "Bērnu un jauniešu rotaļu, atpūtas vai sporta laukumu iekārtošana". Lūdza deputāti, Jeru pamatskolas direktori I.Lesku organizēt skolniekus un jauniešus vecumā no 7 gadiem iesaistīties minētajā konkursā saskaņā ar nolikumu. Pašvaldībai sniegt līdzfinansējumu Ls 200,00. Noteica atbildīgo kontaktpersonu par projektu- Valeriju Markinu.

* Izskatot Jeru pagasta ceļa posmā "Vītoliņi" – "Mieriņi" dzīvojošo iedzīvotāju iesniegumu par ceļa seguma atjaunošanu posmā Vītoliņi- Mieriņi uz 7 mājām, kā arī par caurtekas atjaunošanu, padome,

ņemot vērā tautsaimniecības komitejas atzinumu, nolēma:

1.Lūgt Rūjienas ceļu iecirkņa vadītāju Druvi Ansonu līdz 30.maijam apsekot Jeru pašvaldības ceļus, izvērtēt situāciju un iesniegt pagasta padomei veicamo darbu sarakstu ar iespējamām izmaksām.

2.Lūgt tautsaimniecības komiteju pēc ceļu apsekošanas izvērtēt veicamos darbus prioritātes secībā, nosakot finanšu resursus.

3.No pašvaldības speciālā budžeta autoceļu līdzekļiem izdalīt Ls 1000,00 ceļa posma Vītoliņi-Mieriņi primāro remontu darbu veikšanai.

* Padome apstiprināja Ēriku Roķi par pagasta lauksaimniecības konsultantu, lūdzot par paveikto darbu sniegt informāciju kārtējā padomes sēdē. Padomes priekšsēdētājam Ē.Rāvei slēgt darba līgumu ar Ē.Roķi uz noteiktu laiku līdz 2005.gada 31.decembrim, nosakot pārbaudes laiku (ar Ē.Roķa piekrišanu) uz 3 mēnešiem.

* Padome piekrita, ka z/s "Ceriņi" rekonstruē govju kūti "Ezernieki", saņemot būvatļauju no rajona būvvaldes.

* Padome, ņemot vērā Jāņa Virskūna notariāli apliecināto atteikšanos no 2,3 ha "Jaunmurri" zemes pastāvīgās lietošanas tiesībām par labu Jānim Veģeram, nolēma izbeigt zemes pastāvīgās lietošanas tiesības Jānim Virskūnam uz "Jaunmurri" 2,3 ha. Atsavināto zemi piešķirt Jānim Veģeram, dzīv.Valmierā, Sūnu ielā 3, zemnieku saimniecības "Priedkalnītes" izveidošanai.

* Padome nodibināja servitūta ceļus zemes lietojumam "Mālkalni" un ūdenssmelšanas servitūtu zemes lietojumam "Silavas-1".

* Padome uzklauzīja bijušo LKS "Sarmieši" priekšsēdētāju Juri Timermani - ciemā "Endzele" atrodošās nepabeigtās daudzdzīvokļu mājas pārņēmēju un lūdza J.Timermenim 10 dienu laikā iesniegt pašvaldībā dokumentus par nepabeigtās dzīvojamās mājas piederību, kā arī dokumentus par likvidētās LKS "Sarmieši" saistību pārņemšanu. Uzdeva padomes priekšsēdētājai Ērikai Rāvei juridiski risināt jautājumu par Endzeles ciemā atrodošo ēku "Nepabeigtā daudzdzīvokļu māja", kura ir nepabeigtas būvniecības stadijā un bīstama.

* Padome piešķir līdzekļus, saskaņā ar iesniegto tām, pagasta novusa čempionāta sarīkošanai 23.aprīlī

* Apstiprināja noslēgtos zemes nomas līgumus starp iznomātājiem un nomniekiem.

* Padome noklausījās policijas iecirkņa inspektora Dz.Kazakēviča informāciju par stāvokli pagastā. Informāciju pieņēma zināšanai. Dz.Kazakēvičs atbildēja uz deputātu jautājumiem, norādot, ka saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību jāievēro arī jauniešiem. Ja nepilngadīgie jaunieši klaiņo apkārt un neatrodas savā dzīves vietā pēc noteiktā laika, kā noteikts pašvaldības saistošajos noteikumos, protokols tiek sastādīts vecākiem.

Pagasta padomes ārkārtas sēdē 27.aprīlī piedalījās visi deputāti un izskatīja jautājumu "Par aizņēmumu projekta "Ūdenssaimniecības attīstība Jeru pagasta Endzeles ciemā" realizācijai."

Lai realizētu ERAF 2005.gada Nacionālās programmas "Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar cilvēkekvivalentu līdz 2000" ietvaros projektu "Ūdenssaimniecības attīstība Jeru pagasta Endzeles ciemā" un pamatojoties uz Carl Bro SIA, adrese –Rīgā, Peldu ielā 26/28 –301, izstrādāto tehniski ekonomisko pamatojumu, pagasta padome **n o l ē m a :**

1. Ņemt aizņēmumu no SIA "Vides investīciju fonds".
2. Iesniegt pieteikumu Latvijas Republikas Finanšu ministrijas Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei par atļauju ilgtermiņa aizņēmuma saņemšanai no SIA "Vides investīciju fonds" Ls 89270,00 (astoņdesmit deviņi tūkstoši divi simti septiņdesmit lati) tehniskā projekta realizācijai 2005.gadā ar atlikto maksājumu divi gadi.
3. Aizņēmumu atmaksāt termiņā līdz 15 gadiem, pielietojot Vides investīciju fonda noteikto mainīgo aizņēmumu procentu likmi, kas pirmajos piecos gados ir 3,75%
4. Pašvaldībai ar sava budžeta līdzekļiem garantēt aizdevuma atmaksu.

Projekta kopējās izmaksas 232019 Ls, attiecināmās izmaksas 189552 Ls, aprēķinātais ERAF finansējums 142164 Ls

Projekta realizācija paredzēta 2005.gada 3.un 4.ceturksnī un 2006.gada 2.un 3.ceturksnī.

2005.gadā paredzēts realizēt projekta daļu, kas saistīta ar ūdens kvalitātes uzlabošanu, plānotās

izmaksas 89270 Ls , 40% no kopējām projekta izmaksām.

2006.gadā projekta daļu, kas saistīta ar notekūdeņu attīrīšanas kvalitātes uzlabošanu, jaunu klientu pieslēgšanu. Plānotās izmaksas 133731 Ls, attiecināmās izmaksas 113672 Ls , 60% no kopējām projekta izmaksām.

Pašvaldības 2005.gada budžetā paredzēts līdzfinansējums projekta izstrādei 4509 Ls

JERU PAGASTA PADOME

lūdz padomāt par komunālo maksājumu nokārtošanu tos pagasta iedzīvotājus, kas, iespējams, pavasara darbu aizņemtības dēļ, to piemirsuši izdarīt līdz 1.maijam.

Paldies visiem, kas raduši iespējas laikus norēķināties par pagasta padomes sniegtajiem pakalpojumiem. !!!

ZEMNIEKU IEVĒRĪBAI!

Lauku atbalsta dienestā līdz katra ceturkšņa pirmajam datumam pieņem projektus programmā "Atbalsts daļēji naturālo saimniecību pārstrukturizācijai". Atbalsta lielums 1000 EUR/gadā, 5 gadus. Tuvākais projektu iesniegšanas termiņš – 1.jūnijs.

Informāciju un konsultācijas par projektiem var saņemt **trešdienās un ceturtdienās no 8.30 – 16.30 pagasta padomē pie lauksaimniecības konsultanta – Ērika Roča.**

Citā laikā informācija pa tālruni 9513671.

ABSOLVENTU ZINĀŠANAI

Jeru pagastā dzīvesvietu deklarējušie, pamatskolu, vidusskolu, arodskolu un tehnikumu sekmīgie absolventi, var saņemt vienreizēju pabalstu 20 % no valsts noteiktās minimālās algas (Ls 16,-) līdz ņemot sekmju izrakstu.

Nodarbinātības valsts aģentūras Valmieras filiāle aicina pagasta iedzīvotājus, kuri ir bez darba, iegūt bezdarbnieka statusu un pieteikties mācīties kursus:

1. Latvijas – Zviedrijas kopuzņēmumam "ANASTASIJA" vajadzīgas šuvējas. Apmācīsim 3 mēnešu kursus.
2. Latvijas –Anglijas kopuzņēmumam vajadzīgi galdnieki.4 mēnešu kursi notiks Cēsīs.
3. Valmieras, Rūjas pansionātiem un Valmieras slimnīcai vajadzīgas aprūpētājas.Apmācīsim 3 mēnešu kursus.
4. SIA "Triāls" filiālei Valmieras gaļas kombinātam vajadzīgi gaļas izstrādājumu ražošanas operatori. Apmācīsim 3 mēnešu kursus.

Tādi ir Krišjānis Ķibers (5 olimpiādēs), Madara Celmiņa, Aiga Kupce, Lauma Migliņa (3 olimpiādes) u.c..

Mātes dienā svinīgi tika pasniegtas pagasta stipendijas sekmēs labākajiem skolēniem aprīlī-Laumai Migliņai, Karīnai Maļēvičai, Madarai Celmiņai, Krišjānim Ķiberam. Sveikti tika arī skolotāji par labu darbu.

Blakus mācību darbam Jeru pamatskolā skolēni darbojas dažādos pulciņos. Viens no tādiem pulciņiem, kas bagātina skolēnu dvēseles, ir dramatiskais pulciņš, ko vada skolotāja Dace Ķīkule. Katru gadu tā dalībnieki priecē skatītājus ar izrādi Ziemassvētkos skolā, kā arī piedalās dažādās skatēs. Amatierteātru festivālā „Ziemeļu stīga” Rūjienā mūsējie izrādīja H.K.Andersena pasaku lugu „Sniega karaliene”. Žūrija un skatītāji ļoti priecājās par mūsu jaunajiem talantiem: Oskaru Freimani un Sintiju Dreimani.

Interesants bija arī dzejas uzvedums, kas veltīts Dzejnieces Aspazijas 140.dzimšanas dienai. Ar kādu aizrautību mūsu skolēni skandēja dzeju! Viņi kā slaveni mākslinieki tika aicināti uzstāties dažādos pasākumos: teātra svētkos Dikļos, Rūjienas bibliotēkā un daudzos Jeru pagasta pasākumos.

Apbrīnojama ir skolotājas Daces Ķīkules enerģija, mācot mūsu skolēnus gan teātri, gan deju. Skolā darbojas 4 tautisko deju kolektīvi, no kuriem 2 piedalījās skatē rajonā un ieguva ievērojamu punktu skaitu. Priecē tas, ka daudzi mūsu bijušie audzēkņi arī citās skolās turpina dejot. Cik viņu solis raits, gaita cēla un smaids žilbinošs!

Jau kā tradīcija Jeru skolā ir kļuvusi skolotāja Jura Alpa organizētā darbošanās konkursos „Latvenergo skolām” 8.-9.klasēm „Kam gaišāka galva”, kā arī ZAAO konkursā „Cilvēks vidē”.

9.klases komanda „Spīdekļi” Vidzemes zonā no 37 komandām izeināja 5.vietu. Pietrūka tikai 3 punkti, lai būtu 3.vietā. Arī ZAAO konkursā, kas sastāvēja no 8 dažādiem konkursiņiem, mūsu skola ieguva 5 godalgotas vietas un ir uzaicināta piedalīties 12.maijā konkursa noslēguma pasākumā Valmierā. Tiešām prieks! „Ko gan vairāk vēl var vēlēties?” kā teikts kādā dziesmā.

Mūsu skolēni ir arī lieli dziedātāji. Katru gadu skolas ansambļi piedalās rajonā muzikālajā konkursā „Do-re-mi”. Arī šogad atzinība!

Tā kā veselā miesā mājō vesels gars, mūsu skolā lielā cieņā ir sports, ko māca skolotājs Valērijs Markins. Jeru skolu slaveni darījušas mūsu volejbolistu komandas rudenī, iegūstot 1.un 3.vietu republikā starp lauku skolām. Jāatzīmē, ka daudzi mūsējie trenējas Rūjienas novada sporta skolā. Tas rūda, dara stiprākus.

To, cik mūsu skolēni spēj būt zinoši, talantīgi, pierādīja arī 8.klases skolnieces Aija Nilvaka,

piedaloties ar asistentiem-klasesbiedriem Mārtiņu Buraku un Tomu Viļķinu Konkursā „Mazā zeltene”.

Skolā darbojas vēl arī citi pulciņi: korespondentu, novadpētniecības, kulinārijas u.c.

Jā, mācību gads milzu soļiem tuvojas nobeigumam, vēl priekšā ieskaites un eksāmeni. Lai pietiek spēka mums visiem- skolēniem, skolotājiem, kā arī vecākiem, līdzī jūtot saviem mīļajiem!

Laiks ir nepielūdzami steidzīgs. Tas liek mums prast savienot lietderīgo ar patīkamo.

Pavisam drīz mūs atkal gaida jauni pasākumi: brauciens uz Igauniju pie saviem draugiem, piedalīšanās ZAAO noslēguma konkursā, kā arī sportistu volejbolistu republikas mači Kandavā, arī teātra festivāls Gulbenē.

Nē, tā nav lielīšanās, tas ir darbs, tā ir ikdiena, tā ir skola!

Ruta Bokmane.

Šogad izlaidumam gatavojas

Rūjienas vidusskolā

9.klasē

Berklāva Elīna,
Kalinka Inese,
Kalniņa Kristīne
Maksimovs Igors, Roķe Zanda,
Salmiņa Ieva,
Taube Rinalds, Vesere Lelde,



12.klasē

Birkava Kristīne, Brašcaiko Valentīna
Šneidere Līva, Gilučš Rolands, Krastiņa Lāsma
Medene Anda, Migliņš Jānis, Āboltiņa Lāsma

Rūjas skolā

Ludriksons Pēteris, Tomsons Kalvis

Naukšēnu vidusskolā

9.klasē - Blaumane Kristīne, Sīmane Sniedze
12.klasē - Ārgale Baiba, Rakeckis Gatis

Jeru pamatskolā

Ārgalis Dairis, Celmiņa Madara, Kupce Aiga,
Rakecka Liene, Maleviča Kristīne, Brašcaiko Inga,
Rakecka Santa, Šadurskis Salvis, Švalbe Aivis,
Grosbārdis Aivis, Freimanis Oskars, Ķibers Krišjānis, Šīmanis Mārtiņš, Balodis Jānis

Valmieras Viestura vidusskolā

12.klasē - Kalniņa Maija

ražošanas operatori. Apmācīsim 3 mēnešu kursus.

5. SIA "Valmieras piens" viesnīcai vajadzīgas istabenes un bārmeņi. Apmācīsim mūsu kursus.
6. A/S "SCO centrs" vajadzīgi apdares darbu strādnieki. Apmācīsim mūsu kursus.
7. Joprojām liels pieprasījums ir pēc pārdevējām. Jūnija mēnesī organizēsim atkal jaunu grupu.
8. A/S "Valmieras stikla šķiedra", sakarā ar ražošanas paplašināšanos, būs vajadzīgi operatori un audējas. Apmācīsim mūsu kursus.
9. Augstspiediena katlu mašīnists . Kursi 3.mēneši.

Valmieras filiāles projektu koordinatore
Antra Toma 4231625, 6851258

Talkas diena

26.aprīlī Jeru pagasta padome aicināja dzīvotājus piedalīties ciemata un Staklišu dīķa apkārtnes sakopšanas talkā. Atsaucība šogad bija necerēti liela – vairāk nekā 50 cilvēku.

Talcinieki sakopa ciemata galveno ielu malas, Staklišu dīķa apkārtni, salastīja stiklus un papīrus gar ceļa malu un sakopa autobusu pieturu . Apzāģēja akāciju krūmus gar ceļa malu , kas ved no mežniecības uz ciemata centru. Pēc labi padarīta darba tika sarūpētas pusdienas zaļumos- sakoptā Staklišu dīķa malā.

Jeru pagasta padome PATEICAS VISIEM talciniekiem , gan lieliem gan maziem, par sakopto ciematu un citus aicina saudzēt paveikto darbu un pašiem nekļūt par postītājiem un mēsloņiem.



Dzied "Naktsvijoles"

23. aprīlī sieviešu vokālā ansamblī "Naktsvijoles" dziedātājas piedalījās vokālo ansambļu skatē Kocēnos .Vēl skatē piedalījās Rencēnu pagasta sieviešu ansamblis "Anemones", "

Gaujmalietes", "Trīnes" un trio "Kas ar mani". Žūriju pārstāvēja rajona koru virsdiriģents Guntars Ķīrsis, sieviešu kora "Jumara" diriģente Inga Zirne un vēl vairāki ar mūziku saistīti cilvēki no Rīgas. Dziedājām dziesmas pēc nolikuma, gan ar pavadījumu gan a capella. Varējām redzēt, ka šogad ansambļu sniegums ir mainījies un skate kļuvusi interesantāka, lai gan nepiedalījās vairāki rajonā zināmi ansambļi.

Kopvērtējumā "Naktsvijoles" tikai ar 2 punktu starpību atpalika no Kocēnu trio "Kas ar mani", kas šogad uzvarēja. Ar savu otro vietu esam apmierinātas, jo saņēmām daudz labu vārdu un vēlējumus tāpat turpināt un nemainīt savu stilu.

8.maijā ar savām dziesmām kuplinājām Mātes dienas pasākumu Sēļu muižā .Vēl paredzēta tikšanās ar Rūjienas "Ievām". Tagad gatavojam koncertprogrammu koncertam Vācijā. Kopā ar sieviešu kori "Straume" un folkloras kopu "Dzīne" no Ķoņiem jūlijā brauksim dziedāt uz Minsteri un apskatīsim Vāciju.

JAUNUMI JERU PAMATSKOLĀ

Gaidot silto pavasara elpu, Jeru pamatskolā jūtama īsta darba rosme. Protams, vispirms sākām ar skolas tuvākās un tālākās apkārtnes sakopšanu.

Līdz ar ziemas „baltās seģenes” nokušanu atklājās acij, sirdij un prātam netikami skati: nolauzti koki un zari, pērnās lapas, samesti papīri un tukšas pudeles. Tāpēc paldies visiem, kas piedalījās talkās! Cik skaists un sakopts tagad ir mūsu ciemats! Kaut tā būtu vienmēr!

Kā jau dzīvē, arī Jeru skolā darbs mijas ar svētkiem. Viena no mīļākajām dienām gadā ir mātes diena. Tai gatavojamies parasti ļoti īpaši. Skolēni zina, ka māmiņas priecājas ne tikai par ziediem, bet arī par viņu veiksmēm mācībās, sportā un kultūras darbā. Tāpēc tieši šajā dienā sniedzam skaistu koncertu un atskaitāmies par paveikto. Ko rādīt un stāstīt, Jeru skolā netrūkst. Reizēm pašiem jābrīnās, kā visu esam varējuši paspēt.

Iespēja pārbaudīt un pārliecināties gan par skolēnu zināšanām un prasmēm, gan par skolotāja darbu ir piedalīšanās mācību priekšmetu olimpiādēs skolā, rajonā, kā arī dažādos konkursos. Šajā mācību gadā esam piedalījušies 11 mācību priekšmetu olimpiādēs rajonā. Īpaši jāatzīmē skolotājas Māras Liepiņas audzēkņu Līgas Frīdvaldes (1.v.) un Laumas Migliņas (3.v.) sasniegumus bioloģijas olimpiādē rajonā. Mūsu skolā bieži vien ir tā, ka vieni un tie paši skolēni piedalās vairākās olimpiādēs un konkursos. Tā tiešām tad ir liela slodze un drosme. Un mēs ar viņiem lepojamies.

Dzied "Naktsvijoles"

23. aprīlī sieviešu vokālais ansamblis "Naktsvijoles" dziedātājas piedalījās vokālo ansambļu skatē Kocēnos. Vēl skatē piedalījās Rencēnu pagasta sieviešu ansamblis "Anemones", "Gaujmalietes", "Trīnes" un trio "Kas ar mani". Žūriju pārstāvēja rajona koru virsdiriģents Guntars Ķirsis, sieviešu kora "Jumara" diriģente Inga Zirne un vēl vairāki ar mūziku saistīti cilvēki no Rīgas. Dziedājām dziesmas pēc nolikuma, gan ar pavadijumu gan a capella. Varējām redzēt, ka šogad ansambļu sniegums ir mainījies un skate kļuvusi interesantāka, lai gan nepiedalījās vairāki rajonā zināmi ansambļi.

Kopvērtējumā "Naktsvijoles" tikai ar 2 punktu starpību atpalika no Kocēnu trio "Kas ar mani", kas šogad uzvarēja. Ar savu otro vietu esam apmierinātas, jo saņēmām daudz labu vārdu un ieteikumus tāpat turpināt un nemainīt savu stilu.

8.maijā ar savām dziesmām kuplinājām Mātes dienas pasākumu Sēļu muižā. Vēl paredzēta tikšanās ar Rūjienas "Ievām". Tagad gatavojam koncertprogrammu koncertam Vācijā. Kopā ar sieviešu kori "Straume" un folkloras kopu "Dzīne" no Ķoņiem jūlijā brauksim dziedāt uz Minsteri un apskatīsim Vāciju.



Talkas diena

26.aprīlī Jeru pagasta padome aicināja iedzīvotājus piedalīties ciemata un Staklīšu dīķa apkārtnes sakopšanas talkā. Atsaucība šogad bija necerēti liela – vairāk nekā 50 cilvēku.

Talcinieki sakopa ciemata galveno ielu malas, Staklīšu dīķa apkārtni, salasīja stiklus un papīrus gar ceļa malu un sakopa autobusu pieturu. Apzāģēja akāciju krūmus gar ceļa malu, kas ved no mežniecības uz ciemata centru. Pēc labi padarīta darba tika sarūpētas pusdienas zaļumos- sakoptā Staklīšu dīķa malā.

Jeru pagasta padome PATEICAS VISIEM talciniekiem, gan lieliem gan maziem, par sakopto ciematu un citus aicina saudzēt paveikto darbu un pašiem nekļūt par postītājiem un mēslotājiem.

